
 

 

 

Zaproszenie Metropolity Lubelskiego 

na uroczystości Maryjne  
 

 

Umiłowani w Chrystusie Panu! 

 

W mocy Ducha Świętego przygotowujemy się do III Synodu Archidiecezji 

Lubelskiej. Pragniemy, aby nasz Kościół lokalny stawał się domem i szkołą komunii, czyli 

jedności i wspólnoty, mającej swój fundament w Eucharystii. Eucharystia bowiem jednoczy 

nas ściśle z Chrystusem, a jednocześnie łączy z naszymi braćmi i siostrami. Co więcej, 

posyła nas, abyśmy dawali świadectwo Ewangelii przez wiarę i miłość. 

Nieocenioną Nauczycielką wiary i miłości jest Najświętsza Maryja Panna, czczona w 

wielu sanktuariach maryjnych, także w naszej archidiecezji. Dzieło odnowy synodalnej 

będziemy polecać Jej wstawiennictwu podczas wrześniowych uroczystości Maryjnych w 

Wąwolnicy i Chełmie oraz w październiku, w nowym Sanktuarium Matki Bożej 

Latyczowskiej w Lublinie. 

Zachęcam do udziału w tradycyjnych pielgrzymkach pieszych do Wąwolnicy i do 

Chełma. W obu sanktuariach pobłogosławione zostaną wieńce dożynkowe jako wyraz 

wdzięczności wobec Stwórcy za tegoroczne plony.  

 Tegorocznym uroczystościom Maryjnym w Wąwolnicy w niedzielę, 1 września o 

godz. 12.00 będzie przewodniczył Biskup Sandomierski Krzysztof Nitkiewicz.  

W święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w niedzielę, 8 września o godz. 

11.30, zgromadzimy się wokół Bazyliki Mariackiej na Górze Chełmskiej. Naszej modlitwie 

przewodniczył będzie Kardynał Stanisław Dziwisz, najważniejszy świadek pontyfikatu św. 

Jana Pawła II. 

W dniu 7 października, w poniedziałek o godz. 18.00 spotkamy się w Sanktuarium 

Matki Bożej Latyczowskiej w Lublinie przy ul. Bursztynowej. Odpustowej Eucharystii 

będzie przewodniczył pochodzący z naszej archidiecezji Biskup Jan Sobiło z Zaporoża na 

Ukrainie. 

Niech Duch Święty prowadzi nas wspólną drogą na spotkanie Chrystusa, którego 

odnajdujemy w ramionach Matki Bożej, czczonej w Wąwolnicy, Chełmie i w Lublinie. 

 

Wszystkim z serca błogosławię 

Wasz Biskup Stanisław 

  

Lublin, Wspomnienie Matki Bożej Królowej, 22 sierpnia 2019 r. 
 

 

Komunikat należy odczytać w niedzielę, 25 sierpnia 2019 r. podczas wszystkich Mszy Świętych. 


